
経営理念・経営姿勢 ごあいさつ

私たちは、地域とともにあゆみ、人に、街に、やさしく、お客さまとの「絆」をたいせつに、
地域のお役に立つことをしてまいりたいと考えております。

杜の都信用金庫は
笑顔と笑顔の
「絆」をたいせつにしてまいります。

経営理念

経営姿勢

名 　 　 称
本店所在地
理 事 長
設　　　立
出 資 金
会 員 数
店 舗 数
役 職 員 数

杜の都信用金庫
宮城県仙台市青葉区国分町三丁目5番30号
星　倫市
1932年（昭和7年）10月3日
2,568,576千円
39,123名
２6店舗および店舗外ＡＴＭ１2ヶ所
272人

営 業 地 区 宮城県の下記市町村

10市

仙台市・塩竈市・大崎市・名取市・岩沼市・多賀城市

登米市(但し、旧本吉郡津山町を除く)・栗原市

東松島市(但し、旧桃生郡矢本町を除く)・富谷市

6郡

柴田郡/柴田町・大河原町・村田町・川崎町

亘理郡/亘理町・山元町

宮城郡/利府町・七ヶ浜町・松島町

黒川郡/大郷町・大和町・大衡村

加美郡/加美町・色麻町

遠田郡/涌谷町・美里町

＊本誌は信用金庫法第89条（銀行法第21条準用）
　に基づいて作成したディスクロージャー誌です。
　本誌に記載の比率、金額は単位未満を切り捨てて
　表示しています。

杜の都信用金庫のご紹介
2023年６月末現在

地域の皆さまの豊かで
夢のある生活が
実現できますよう、
お手伝いします。

豊かな
国民生活の実現

地域経済社会の繁栄に
貢献するとともに、
自然や環境を

たいせつにします。

地域社会
繁栄への奉仕

地域の中小企業の健全で
継続的な発展に向け、
お取引先の支援・再生に
積極的に取り組みます。

中小企業の
健全な発展

　皆さまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

　また、日頃から杜の都信用金庫をご支援・お引き立て賜りまして、誠にありがとうございます。

　当金庫の経営姿勢、財務状況等を皆さまにわかりやすくお知らせするために、今年もディスクロージャー誌

「杜の都信用金庫 REPORT 2023」をお届けいたしますので、ご高覧いただければ幸いに存じます。

　令和4年10月3日に設立90周年を迎えた当金庫は、これまで当金庫を支えてくださったお客さまや地域への

感謝の気持ちを持ち続け、“もっともっと、「しんきん感」向上宣言！”というスローガンのもと、これまで以上に

身近な“もりしん”を目指して、お客さま本位の金融商品・サービスのご提供のほか、社会貢献や文化活動等

にも積極的に取り組んでまいりました。その結果、地域の皆さまの力強いお引き立てに支えられまして、

おかげさまで預金・貸出金ともに順調に推移し、当期純利益も14期連続で黒字を確保することができました。

　さて、令和5年度は、第6次中期経営計画の最終年度となります。引き続き、“もっともっと、「しんきん感」向上

宣言！”のスローガンのもと、当金庫を支えてくださっているお客さまや地域への感謝の気持ちとともに、地域や

お客さまが抱える課題解決のお手伝いに邁進してまいる所存でございます。

　これからも、「地域社会発展のために設立された地元の信用金庫」であるという原点のもと、地域やお客さまと

の信頼関係をより強固なものとして、「もっとも相談しやすい地元のしんきん」を目指し、全役職員が一丸となって

地域やお客さまの発展に貢献できるよう取り組んでまいりますので、より一層のご愛顧を賜りますようよろしく

お願い申し上げます。

杜の都信用金庫

令和5年７月

理事長

いつも笑顔と感謝の気持ちで
「もっとも相談しやすい地元のしんきん」を目指して

もっともっと、「しんきん感」向上宣言！

1

杜の都信用金庫は…
　地域金融機関としての公共性と社会的責任を自覚し、特に
個人情報の管理を厳格に行うなど、コンプライアンスを遵守
するとともに、地域の皆さまから一層の信頼をいただけるよう
ガバナンスの向上を図り、もって健全で透明性の高い経営を
行ってまいります。

杜の都信用金庫は…
　お取引先との日頃からのコミュニケーションをたいせつにし、
地域の皆さまの必要とする金融サービスをタイムリーに提
供するなど、常に地域の皆さまの立場に立った経営を行って
まいります。

杜の都信用金庫の役職員は…
　自然や環境をたいせつにし、地域社会の繁栄に奉仕すると
いう誇りと情熱を持って業務に取り組み、明るく活力ある職場
を作ってまいります。

ご
あ
い
さ
つ

経
営
理
念・経
営
姿
勢


